Cum de cunctatione Joannis quererentur Patres apud duos Episcopos ab ipso præmissos, *dixerunt illi non semel, sed sapius; mandavit nobis, ut pietati vestrae indicemus, ne synodum pro-rogetis, si ipsum amplius tardare contigerit; sed potius, quod opusest factò, id fiat. Cum hæc illi renuntiassent, certoque constaret tam ex mora, quam ex iis, quæ nuntiata fuerant ipsius nomine, eum detrectare confessum; vel quod amicitia, quæ ipsi cum Nestorio intercedebat, indulgeret; vel quod is Ecclesie suæ fuerit clericus; vel etiam quod quorundam pro illo deprecationibus morem gereret, sancta synodus in magna Ephesi Ecclesia, quæ appellatur Maria, sessionem celebravit.*

Cum ergo Patribus conditum esset ad Ecclesiam, quæ Maria dicebatur, (sanctam & Deiparam vocatam videtur docere Cyrillus) petiit Nestorius aperiri suis Ecclesiam sancti Apostoli Joannis, ubi considerent. Negavit Memnon Ephesiorum Episcopus, obstititque plebs Virgini devota; & hinc querelæ frequenter Nestorii, quasi per seditionem repulsus esset. *Hujus tantæ seditionis, inquit, auctor & antesignanus fuit Memnon Ephesiorum Episcopus: hic etenim sanctas Ecclesias, sanctorumque martyrum ades, & sacrosanctam Apostoli basilicam nobis præclusit, ut neque hostiliter agitatis perfugium ullum ad eas pateat; his vero magnam Ecclesiam aperuit, idoneamque confessui sedem ibidem præparavit; nobis autem omnibus mortem est interminatus.*

Actio prima sic se habuit. Diebus sexdecim post diem conditum ab Imperatore, cum citatus legitime fuisset Nestorius, qui venire noluit, lecta est primum fides Nicænæ synodi; tum sacra Imperatoris; postmodum epistola secunda Cyrilli ad Nestorium,

d

Ante initium synodi habentur conciones a tribus eloquentissimis Præsulibus.

Convenitur Nestorius amice a Theodoro & Acacio. 2. part. conc. Eph. act. 1. Relat. synodi ad Imperat.

Qui blasphemias reponit die 19. Junii. 2. part. conc. Eph. act. 5. in relat. ad Celest. Pap.

Fit initium synodi in Ecclesia, quæ Maria dicebatur.

2. part. conc. Eph. act. 1. in relat. Nest. ad Imperat.

Actio prima die 22. Junii quæ feria 2.

Nestorii secunda ad Cyrillum; deinde Celestini ad Nestorium litera, Cyrillique denuntiatoria cum anathematis finis; tandem excerpta ex libris Nestorii; contrariaque duodecim Patrum antiquorum testimonia. Denique post lectam Capreoli Carthaginensis epistolam ad synodum, occidente jam sole, lata est in contumacem, depositionis atque excommunicationis ista sententia. *Sancta synodus dixit: Cum præter cetera impiissimus Nestorius, neque nostræ citationis parere, neque sanctissimos religiosissimosque Episcopos a nobis destinatos admittere voluerit, non potuimus ad eorum, quæ impie docuit, examinationem animum non adungere. Deprehendentes itaque, partim ex literis commentariisque ipsius, partim ex sermonibus quos nuperrime in hac Ephesiorum metropoli habuit, quique testimoniis comperti sunt, illum impie sentire, & predicare, coacti per sacros canones, & epistolam sanctissimi Patris nostri, & comministri Celestini Romana Ecclesia Episcopi, lacrymis subinde perfusi, ad lugubrem hanc contra eum sententiam necessario venimus. Igitur Dominus noster JESUS CHRISTUS, quem suis ille blasphemis vocibus impetivit, per sanctissimam hanc synodum eundem Nestorium episcopali dignitate privatum, & ab universo sacerdotum consortio & cætu alienum esse definit.*